CÂMARA MUNICIPAL DE
.s

>REsfellTADA
um Itgislíilivt) piíCfl ( <(h dl

ioi
ESTADO DO MARANHÃO  j JÍ23

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DMTÃÍ íNOI

INDICAÇÃO m 1037/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito
Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA IMPLANTADO PATRULHA MECANIZADA PARA
PEQUENOS AGRICULTORES.

JUSTIFICAÇÃO

São conjuntos de equipamentos compostos por carreta agrícola, com capacidade mínima

para 6 toneladas, trator agrícola com tração 4x4, motor quatro cilindros e colhedora de

forragem com capacidade de colheita de 15 toneladas/hora.

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria
competente para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento das
indicações ora propostas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 23 DE novembro EM DE 2022.

inol
VééWjpDT)

CAMARA MUNICIPAL DE SALSAS - CNPJ. 06.777.13G.C00M1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas(ggmail.com